exequantur quae facient civitatis ornare videntur ex dicti Regii et nostri matura deliberatione concilii ad humilem supplicationem Syndicorum et nuntiorum praedictorum ordinationum capitula praeinserta et omnia et singula in eis contenta, thenore praesentis acceptamus laudamus et approbamus et ea et quidquid eorum virtute processerit et actum fuerit et nunc pro tunc huius nostrae confirmationis et ratificationes praesidio roboramus ac eis omnibus et singulis auctoritatem nostram et Regiam impendimus pariter et decretum. Ac etiam ad uberiorem cautelam ex Regiae et nostrae potestatis plenitudine tollimus omne vicium et supplemus omnem defectum si quid in praedictis et in eorum vim peragendis obicii possunt vel poterunt quomodo libet et opponi. Mandamus igitur de certa scientia et expresse sub incursu Regiae et nostrae indignationis et irae Gerenti vices Gubernatoris et Baiulo Generali Cathaloniae Principatus, nec non Curiae et Vicario dictae civitatis Ilerdae coeterisque universis et singulis Officialibus dicti Domini Regis ad quos spectet et Locatenentibus eorundem quatenus Ordinationum capitalia praeinserta et omnia alia et singula supradicta et in paresentis nostra charta contenta teneant firmiter et observert ac faciant inviolabiliter observari et in eis exequendas et effecturi debito deducendas opem operam auxilium, consilium et favorem impendant si quamcumtenens in praedictis omnibus et singulis auctoritatem sui Officii et decretum et ad cautelam pariter interponat. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus regio sigillo in perndenti munitam. Datum Dertusae duodecima die Decembris anno a nativitate Domini millesimo quadragecentessimo quadragessimo secunda Regnique dicti Domini Regis Siciliae citra Pharum anno octavo, aliorum vero Regnorum anno vicesimo septimo // La Reyna //. Registrata.

Document 20

25/08/1453 (Barcelona)

La reina Maria autoritza la construcció de l'Hospital General de Santa Maria a la parròquia de Sant Llorenç, a la plaça de la Bladeria Vella i al costat del Pes del Rei, per a l'acollida de pobres malalts i sans.

A: Cat. AML, Fons Municipal, Llibre Vert de la ciutat de Leyda, 1691, reg. 1370, f. 433-435.

b: Antoni Conejo, L'Antic Hospital de Santa Maria, Lleida: Institut d'Estudis Ilerdencs, 2002, pp. 242-243.

Fundacio de l'Hospital General de la Ciutat de Leyda en la Plassa del Almodí. Pahers de Leyda poden elegir regidors de l'Hospital. Hospital General de Leyda gose tots guiatjes, proteccions, salvaguardes, libertats, gracies y prerogatives concedides per lo Señors Reys al Hospital de Santa Creu de la Ciutat de Barcelona.

Nos Maria Dei gratia Regina Aragonum, Siciliae, circa, et ultra pharum, Valentiae, Hierusalem, Hungariae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, comitisa Barchinona, ducisa Athenarum et Neopatriae ac etiam comitisa Rossilionis et Ceritaniae, locumtenens Generalis Serenissimi Domini Regis viri et domini nostri charissimi. Libenter hisce rebus locum damus,

quae Dei laudem, et servitium, et animarum salutem ac decus civitatum et locorum ditionis domini Regis ac nostri concernunt. Cum itaque vos dilecti et fideles nostri paciarii, probi homines et universitas civitatis Ilerdae ut pro terrenis coelestia et pro temporalibus aeterna foelici commercio mereamini ex Dei misericordia obtainere, delibraveritis construere et aedificare seu construi et aedificari facere in dicta Civitate Ilerdae intus parochiam Sancti Laurentii iuxta vel ante Pensum Regium, sive plateam de la Bladeria vella dictae Civitatis, quoddam hospitale quo Christi pauperes, tam sani quam infirmi conveniant, et in eo piis et charitativis subsidiis recipiantur alimententur et reficiantur et iam locus ubi hospitale construendum est praepareatur. Ad vestri humilem supplicationem pro his nobis factam, themore praesentis, huiusmodi pium exercitium et salutiferum opus laudantes, approbantes et auctorizantes, concedimus et licentiam et facultatem plenarias vobis dictis paciariis, probis hominibus, et universitatis dictae civitatis praesentibus et futuris, elargimur quod ex pecuniis dictae Universitatis et eius singularium et aliis piis et charitativis subsidiis inde erogandis possitis et valeatis libere licete et impune hospitale construere et aedificare seu construi et aedificari facere in dicta civitate loco praedesignato quod nominetur et nominari habeat Hospitale Sanctae Maria et in ipsius hospitalis opere suppellectilibus et aliis dicto Hospitali necessariis, mittere et committere pecunias quas vobis visum fuerit. Possitis insuper procuratores seu administratores et alios officiales prout vobis videbitur eligere constituere et ordinare ad regendum et administrandum et gubernandum dictum hospitale, bona et res eiusdem; nec non bacinerios et acaptatores et alios ministros ad petendum et recipiendum a quibusvis devotis per[435]sonis et fidelibus qui erogare dicto hospitali amore Dei voluerint elemosinas per totam terram et ditionem dicti domini regis. Praetera volentes dictum hospitale et eius procuratores et administratores et ministros, bacineriosque seu acaptatores, gratiosos prosequi favore cum hoc eodem privilegio, guidatica, protectionem, salvaguardiam, libertates, immunitates, franquitates, gratias, et praerogativas omnes, per dictum Dominum Regem, eiusque praedecessores gloriose memoriae concessas Hospitali Sanctae Crucis civitatis Barchinonae quae omnia hic volumus pro expressis et insertis haberi dicto hospitali Sanctae Mariae dictae civitatis Ilerdae eiusquem administratoribus, procuratoribus, officialibus, ministris, bacineriis seu acaptatoribus concedimus deliberate et consulto. Mandantes igitur gerenti vices gubernatoris in Cathaloniae Principatu curiae et vicario Ileradae et aliis universis et singulis officialibus et subdicti dicti Domini Regis et nostris praesentibus et futuris quod licentiam et concessionem nostras huiusmodi et alia omnia et singula superius expressa teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ratione aliqua sive causa. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus regiis sigillo in pendenti munitam. Datum Barchinonae vicesimo quinto die Augusti anno a nativitate